
DELTA Kugelkopf Betonhaken YE.8.101.
Die Kugelkopf-Betonhaken sind zum Anschlagen und Transportieren von
Betonfertigteilen mit eingebautem Kugelkopf-Transportanker bestimmt. Die
Kugelkopf-Betonhaken werden von Hand mit dem hervorstehenden im Beton
verankerten Kugelkopf verkuppelt. Mit dem Einklinken entsteht so in
sekundenschnelle ein Anschlagpunkt. Am montierten Kugelkopf-Betonhaken, lässt
sich das Betonelement beispielsweise heben und transportieren.
Wie alle Anschlagmittel unterliegen auch die Kugelkopf-Betonhaken oder auch
Universalkopf-Kupplungen, der jährlich Prüfpflicht. Mindestens einmal im Jahr
müssen die Kupplungen von einer sachkundigen Person auf ihren betriebssicheren
Zustand überprüft werden. Die Kugelkopf-Betonhaken sind solange ihr Zustand den
Normen entspricht unbegrenzt haltbar. Eine limitierte Lebensdauervorgabe gibt es
hier nicht.
Die Kontrolle umfasst im Wesentlichen eine Sichtprüfung bei der der allgemeine
Zustand auf Beschädigungen und Abnutzungserscheinungen untersucht wird. Die
Beschriftung und Kennzeichnung der Kupplung muss lesbar sein.

Kugelkopf Betonhaken YE.8.101. Tragfähigkeit Preis exkl. 19% MwSt.

013 1300 kg 287,60 €(15 Stk / VE)

19,17 € / Stück

025 2500 kg 160,61 €(8 Stk / VE)

20,08 € / Stück

050 5000 kg 166,57 €(4 Stk / VE)

41,64 € / Stück

100 10000 kg 281,92 €(2 Stk / VE)

140,96 € / Stück

200 20000 kg 229,34 €(1 Stk / VE)

229,34 € / Stück

320 32000 kg 471,57 €(1 Stk / VE)

471,57 € / Stück
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